ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»
Котласский филиал

Федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования

«Государственный университет морского и речного флота
имени адмирала С.О. Макарова»

(Котласский филиал ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

П Р И К А З

-//: С '/ 20 УУГ Котлас

О создании комиссии по охране
труда в Котласском филиале

На основании ст. 224 Трудового Кодекса РФ от 30.12.2001 № 197-
ФЗ (с последующими редакциями) для организации совместных действий
работодателя и работников по обеспечению требований охраны труда,
предупреждению производственного травматизма и профессиональных
заболеваний, а также проведения проверок условий и охраны труда на
рабочих местах и информирования работников о результатах указанных
проверок

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в филиале действующую на постоянной основе
комиссию по охране труда из представителей администрации и
доверенных коллективами структурных подразделений лиц в составе:

- Шергина О.В. -  директор филиала -  председатель комиссии;
- Марков В.В. -  руководитель службы охраны труда филиала -

заместитель председателя комиссии;
- Брессель Э.А. -  начальник Котласского речного училища -

член комиссии;
- Бондаренко М.М. -  председатель первичной профсоюзной

организации -  член комиссии;
Куракин А.В. -  уполномоченное лицо по охране труда

профсоюзной организации -  член комиссии.
2. Комиссии руководствоваться в работе примерным положением

о комитете (комиссии) по охране труда, утвержденным приказом
Министерства труда и социальной защиты РФ от 22.09.2021 г. № 650н.

3. Комиссии проводить работу в подразделениях филиала в
соответствии с утвержденными планами работы по охране труда и

2

улучшению условий труда в контакте с администрацией, службой
охраны труда, отделом кадров и профсоюзным комитетом по всем
направлениям, предусмотренным системой управления охраной труда в
филиале.

Директор О.В. Шергина